
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
45ª Seduta pubblica – Martedì 11 gennaio 2022 Deliberazione n. 1 
  
 
OGGETTO: ELEZIONE DEI TRE DELEGATI DELLA REGIONE DEL 

VENETO PER L’ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA 
REPUBBLICA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 83 DELLA 
COSTITUZIONE. 

 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
 
  VISTO l’articolo 83 della Costituzione secondo cui “Il Presidente della 
Repubblica è eletto dal Parlamento in seduta comune dei suoi membri. All’elezione 
partecipano tre delegati per ogni Regione eletti dal Consiglio regionale in modo che sia 
assicurata la rappresentanza delle minoranze.”; 
 
  CONSIDERATO che in vista della scadenza del mandato del Presidente della 
Repubblica in carica è necessario procedere alla elezione dei tre delegati della Regione 
del Veneto; 
 
  VISTO l’articolo 92 del Regolamento del Consiglio regionale; 
 
  PROCEDUTOSI alla votazione, effettuata per schede segrete, con voto 
limitato a due per assicurare la rappresentanza delle minoranze, la quale ha dato il 
seguente risultato: 
 
Assegnati n. 51 
Presenti n. 49 
Votanti n. 46 
 
  Hanno ottenuto voti: 
 
ZAIA Luca n. 37 
CIAMBETTI Roberto n. 36 
POSSAMAI Giacomo n. 9 
SORANZO Enoch n. 1 
 
 



 2 

 
DELIBERA 

 
di eleggere quali delegati della Regione del Veneto per l’elezione del Presidente della 
Repubblica i sottoindicati consiglieri regionali: 
 
- ZAIA Luca - per la maggioranza; 
- CIAMBETTI Roberto - per la maggioranza; 
- POSSAMAI Giacomo - per le minoranze. 
 
 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Alessandra Sponda 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


